
;
' F A p \ <rts 

ido jH H. C. I
^lora

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

C 0 031 fc.DECRETO /U. DEC. N9

VISTOS:

Lo acordado en sesión de -fecha 26 de Diciembre de 1991 del Directorio de 
ia Corporación Universidad de Concepción; i o solicitado por los Sres. Decanos 
y Jetes de Repartición; io dispuesto en el Reglamento del Personal y teniendo 
presente io dispuesto en ei Decreto U. de C. N2 90/242 ce techa 11 ce junio ce 
1990 y en los Estatutos vigentes de ia Corporación,

DECRETO:

los términos19 Amplíase la Planta de Puestos de los siguientes organismos en 
que se indica:

J FACULTAD DE CIENCIAS

de Laboratorioun puesto de JeteCréase, a contar dei 01 de marzo de 1992 
D.N., Ítem 920033 (2110/3-02).

J FACULTAD D£ CIENCIAS 3I0L03ICA5 Y DE RECURSOS NfiTUFSLES

ios siguientes puestos no-acadé-Créanse, a contar del 01 de enero de 1992 
m i c o s r

ITEMCARGO/JORNADA

920035 (2120/F-06) 
920010 (2120/L-02) 
920011 (2120/Z-06)

Técnico Universitario D.N. 
Secretaria D.N.
Auxiliar D.P.

FACULTAD DE FARMACIA

Créanse, a contar del 01 de enero de 1992, los siguientes puestos académi 
eos y no académicos:

ITEMCARGO/JORNADA

925007 (2143/M-01) 
925008 (2143/M-02) 
925009 (2144/0-03) 
925010 (2144/N-015 
920004 (2140/2-05) 
920005 (2140/1-01) 
920003 (2140/0-04)

instructor D.N.
Instructor D.N.
Instructor D.fí. 8 hrs./sem. 
Instructor D.E.

- Auxiliar D.P.
Contador D.N.
Laborante D.N.

FACULTAD DE INGENIERIA

los siguientes puestos académicos:Créanse, a contar del 01 de marzo j

CARGO/JORNADA ITEM

(2156/M-09) 
(2152/fi—í0> 
(2151/M-l1)

Instructor D.N. 
Instructor D.N. 
Instructor D.N.

925053
925054
925055



☆ ☆ ☆ ☆

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION
2

FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES

Amplíase, a contar del 01 de marzo de 1992, la jornada de ios académicos 
Sres.:

- Carlos Alvarez Cid, Instructor D.E.
- Eduardo Jury Santibafiez

Ítem, 925011 (2164/M-01) 
ítem, 925012 (2163/M-O?)Instructor D.E.)

y FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS

Créanse, a contar dei 01 de marzo ae 1992, ios siguientes puesto académico 
y no-académicos:

CARGO/JORNADA ITEM

925056 (2173/0-08) 
925057 (2173/0-09) 
925058 (2173/0-10) 
925059 (2173/0-115 
925060 (2173/K-01) 
925061 (2173/K—02) 
925071 (2173/H-G1) 
925062 (2173/L-02) 
925063 (2173/L-03) 
925064 (2173/L-04) 
925065 (2173/J-01> 
925066 (2173/N-02) 
925067 (2173/0-12) 
925068 (2173/0-13) 
925069 (2173/0-14) 
925070 (2173/0-15) 
920045 (2170/Z-025 
920046 (2170/L-06) 
920047 (2170/L-07) 
920048 (2170/Z-03) 
920049 (2170/U—01)

- Instructor D.H.12 hrs./sem
- Instructor D.H, 12 hrs./sem
- Instructor D.H.12 hrs./sem
- Instructor D.H.12 hrs./sem
- Profesor Asistente D.C.
- Profesor Asistenta D.C.
- Profesor Asociado D.C.
- Profesor Asistente D.H.6 hrs./sem
- Profesor Asistente D.H.6 hrs./sem
- Profesor Asistente D.H.4 hrs./sem
- Profesor Asistente D.N.
- Instructor D.C.
- Instructor D.H.10 hrs./sem
- Instructor D.H.10 hrs./sem
- Instructor D.H.10 hrs./sem
- Instructor D.H.10 hrs./sem
- Auxiliar D.P.
- Secretaria D.N.
- Secretaria D.N.
- Auxiliar D.C.
- Encargado de Edificio D.P.

i

J FACULTAD DE EDUCACION, HUMANIDADES Y ARiE

los siguientes puestos acariémi-a contar del 01 de marzo de 1992Créanse j
eos:

ITEMCARGO/JORNADA

925013 (21S1/N—01> 
925014 Í21S2/M-0Í5 
925015 (2199/N-0Í> 
925016 (2199/N-02) 
925017 (2199/N-03) 
925018 C2199/N-04) 
925019 (2199/N-05) 
925020 (2199/N-06) 
925021 (2199/0-01)

Instructor D.C.
Instructor D.E.
Instructor D.C.
Instructor D.C.
Instructor D.C.
Instructor D.C.
Instructor D.C.
Instructor D.C.
Instructor D.H. 12 hrs./sem.



UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

3

CARRERA DE ARQUITECTURA

a contar del 01 de enero de 1992, los siguientes puestos acadé-a) Créanse 
micos:

?

CARGO/JORNADA ITEM

Profesor Asociaao D.E. 
Profesor Asistente D.E,

925034 (2 i 01/G-0 í) 
925035 (2101/J-01)

b) Créanse, a contar del 01 de marzo de 1992, los siguientes puestos acadé
micos y no-académicos:

CARGO/JORNADA ITEM

Profesor Asociado D.N.
Profesor Asociado D.H. 12 hrs./sem. 
Profesor Asistente D.H. 4 hrs./sem.
Profesor Asistente D.H. 4 hrs./sem.
Profesor Asociado D.H. 2 hrs./sem. 
Profesor Asociado D.H. 2 hrs./sem. 
Profesor Asistente D.H. 4 hrs./sem.
Profesor Asistente D.H. 4 hrs./sem.
Secretaria Jefe D.N.
Auxiliar D.P.

925030 (2101/3-02) 
925031 (2101/1-01) 
925032 (2101/L-03) 
925033 (2101/L—04) 
925049 (2101/1-05) 
925050 (2101/1-04) 
925051 (2101/L—01) 
925052 (2101/L-02) 
920031 (2101/K-01) 
920032 (2101/Z—01)

j FACULTAD DE CIENCIAS AGRONOMICAS, VETERINARIAS Y FORESTALES

de 1992, ios siguientes puestosa) Créanse, a contar del 01 de enero 
académicas y no académicos:

ITEMCARGO/JORNADA

925022 (2312/G — 0ó> 
925023 (2312/G-07) 
925024 (2312/3-03) 
925026 (2314/0-02) 
925027 (2314/0-03) 
925028 (2314/3-04) 
925005 (2314/M-0Ó) 
920013 (2310/F-09)

Profesar Asociado D.N. 
Profesor Asociado D.N. 
Profesor Asociado D.N. 
Instructor D.H. 12 hrs./sem. 
Instructor D.H. 12 hrs./sem. 
Profesor Asociado D.N. 
Instructor D.N.
Técnico Universitario D.N.

b) Créanse, a contar del 01 de marzo de 1992, los siguientes puestos 
académicos y no académicos:

CARGO/JORNADA ITEM

925025 (2314/3-02) 
920012 (2310/F-06)

~ Profesor Asociada D.N.
- Técnico Universitario D.N.

/ FACULTAD DE ODONTOLOGIA

D. C. ,Créase, a contar del 01 de marzo de 1992, un puesto de Instructor 
ítem 925072 (2131/N-03)

i



☆ ☆ ☆ ☆

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

5
/

j DIRECCION DE PLANIFICACION E INFORMATICA

a) Créase a contar del 01 de -febrero de 1992, el puesto tie Técnico Univer
sitario D.N., ítem 920027 (1240/E—02)

i

b) Créase, a contar del 01 de marzo de 1992 Ingeniero Comer- 
re cur-

ei puesto de
cial D.N., Ítem 920034 (Í240/C-01) con respiado a ios siguientes 
sos: 50% Fondo Especial y 50% Fondos Centralizados.

j DIRECCION DE DOCENCIA

Créase, a contar del 01 de marzo de 1992, un puesto de Especialista D.N., 
Ítem 920023 (2040/T-04).

j

y PINACOTECA

Créase, a contar del 01 de marzo de 1992, un puesto de Auxiliar 
920029 (2623/Z-01).

D.P., item

t

j DIRECCION DE EXTENSION

a) Amplíase, a contar del 01 de enero de 1992, la actual jornada del puesto 
de Encargado de Ventas y Distribución de D.C. A D.N., nuevo item 920051 
(2600/S-01).
Trasládase a la Dirección de Extensión, a contar de la misma techa a la 
Sra. Miriam Arevalo Vaiiejos, O-ficiai D.N. üe la Dirección de Bibliote
cas, y desígnasele en el cargo de Encargado de Ventas y Distribución 
D.N. mencionado en el párrafo anterior.

Gabriel Gbreque 
Dirección de 

y amplíase sus actuales 
920052 (2600/G-02) y

c) Trasládase, a contar del 01 de enero de 1992, los Sres. 
Mera y José üribe Moraga, con los puestos que ocupan en la 
Investigación a i a Dirección de Extensión 
jornadas a Dedicación Completa, nuevos ítemes 
920053 (2600/6-03), respectivamente.

5

J DIRECCION DE INVESTIGACION

de 1992, un puesto de Geólogo D.N. itemCréase, a contar del 01 de julio 
920030 (3004/C-08;

i5



☆ ☆ ☆ ☆

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION
4

FACULTAD DE MEDICINA

D.E.Créase, a contar del Oi de marzo de 1992, un puesto de Instructor 
Ítem 925029 (2216/M-02).

i

J UNIDAD ACADEMICA LOS ANGELES

Créase, a contar del 01 de marzo de 1992, un 
ítem 920014 (2410/L-íi) y designase en él 
Sra. Ménica Yébenes Sepúiveda, dejándo 
D.N. Ítem 762239 (2180/L-13) de
Arte.

puesto de Secretaria D.N., 
a contar de la misma -fecha a la 

vaneante el puesto de Secretaria 
la Facultad de Educación, Humanidades y

j RECTORIA

Transfórmase, a contar del 01 de marzo de 1992, el puesto de Encargado de 
Ediíicio D.P., item 760113 (1000/U-01) en un puesto de Secretaria Ejecutiva 
Bilingüe D.N., 920015 (Í000/J-04)i

J DIRECCION DE BIBLIOTECAS

Créanse, a contar del 01 de marzo de i992, los siguientes puestos no-acadé
micos ¡

ITEMCARGO/JORNADA

920016 (2060/L-01) 
920017 (2060/1-15)

Secretaria D.N. 
0-ficial D.N.

j DIRECCION ASUNTOS ESTUDIANTILES

a contar del 01 de marzo de 1992, los siguientes puesto no-acadé-Créanse 
m i c o s i

5

ITEMCARGG/u ORNADA

9200i3 (2520/2-09) 
920019 (2520/Z-10) 
920020 (2520/Z-i 1) 
920021 (2520/Z-12)

Auxiliar D.P. 
Auxiliar D.P. 
Auxiliar D.P. 
Auxiliar D.P.

DIRECCION DE PERSONAL

Créase, a contar del 01 de marzo de 1992, los siguientes puestos no-acadé- 
micosí

ITEMCARS0/JORNADA

920024 (7220/E-02) 
920025 (7210/F-02)

Asistente Social D.N. 
Técnico Un i versitari o D.N.

j DIRECCION DE FINANZAS

Ingeniero ComercialCréase, a contar del 01 de marzo de 1992, un puesto de 
D. N. , item 920026 (7U0/C-02)



tV ☆ ☆ ☆

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

ó
:

í

29 Las Direcciones de Finanzas y de Personal efectuaran los ajustes necesa
rios.

Transcríbase a los Sres, Decanos y Jefes de Organismos involucrados; al 
Sr. Contralor; a ios Sres. Directores de Personal y de Finanzas; a las Divi
siones de Presupuesto, de Contabilidad y Tesorería y de Administración de 
Personal y a la Sección Sueldos. Regístrese y archívese en Oficina de Partes.

CONCEPCION, enero 23 de 1992.-

AUGUS^Ij^PAfnlA MUfluZ
0 R

de Concep-Decretado por don AUSU3T0 PARRA MUÑOZ, Re>4-&£—de la Universidad
c i ó n.

CARLOS ALVAREZNUNEZ 
u^NERAL3ECREJ. n(ínu

MRG/GftJ/SHw/prin.


